
Registro Determinazione n.26976                           

Del. 26-11-2014 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
4° SETTORE SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI –  

AMBIENTALI 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

 N° 02388  DEL 03/12/2014   
       

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CEREVE DI COPPOLA V/ZA & C. PER IL 
SERVIZIO DI REVISIONE SUI SEGUENTI MEZZI: TP 393852 – DS347PE. IMPEGNO DI SPESA  
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              
 
 

 



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Richiamata la Determina Dirigenziale n.00718 del 09/04/2014 con la quale si affidava il servizio di 
revisione mezzi alla Ditta Cereve snc di Coppola V/za, Via Cappuccini Vecchi, 3 Alcamo; 
 
Considerato che dopo revisione effettuata in data 31/10/2014 del mezzo targato DS347PE in dotazione al 
4° Settore Servizi Tecnici – Manutentivi – Ambientali,  la stessa ha avuto esito negativo a causa della 
rottura del vetro parabrezza e che pertanto necessita della sostituzione immediata per consentire il normale 
svolgimento del servizio su strada e che, secondo le prescrizioni della MCTC bisogna procedere alla 
sostituzione entro 30 gg. dal 31/10/2014, per consentire la nuova revisione; 
 
Vista la relazione a firma del capo officina Sig.Dulcetta del 12/11/2014 con la quale chiarisce che, la 
rottura consiste solo in una lieve lesione al parabrezza e peraltro poco visibile che ha tuttavia impedito 
l’esito positivo della revisione;  
 
Che si rende inoltre necessaria la revisione del mezzo targato TP393852 ( comprensivo di prerevisione e 
certificazione cronotachigrafo), non compresa tra quelle per cui si è proceduto all’impegno di spesa sopra 
richiamato; 
 
Considerato altresì che i suddetti servizi risultano necessari e urgenti in quanto tali automezzi vengono 
utilizzati per lavori sul territorio urbano ed extraurbano obbligatori per questo Ente ai sensi del D.Lgs 
152/2006( Norme in materia ambientale) e L.R. n.9/2010; 
 
Visti  i preventivi pervenuti in data 05/11/2014  Prot.n.51772(per il mezzo targato DS347PE) e in data 
30/10/2014 prot.n.50870( per il mezzo targato TP393852 ) della Ditta  Cereve S.n.C  di Coppola V.za & 
C.- Via Cappuccini Vecchi, 3 Alcamo e, che la spesa complessiva ammonta  ad €. 345,00 IVA compresa al 
22%; 
 
Considerato che la Consip S.p.A. società concessionaria del Mistero dell’Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per il servizio di che trattasi, alle 
quali,  poter eventualmente aderire ai sensi dell’art.24, comma 6, della legge n.448/2001 né sono presenti 
sul Mepa servizi comparabili o categorie di servizi comparabili con quelli oggetto del presente 
provvedimento;  
 
Dato atto che per i servizi di che trattasi è stato acquisito il CIG n. Z410E60ABF che l’appaltatore dovrà 
utilizzare per il rispetto della vigente normativa in materia di tracciabilità finanziaria ; 
 
 Dato atto che è stata acquisita, la dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all’art.38 del  D.Lgs 
163/2006 e s.m.i e l’impegno al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari con contestuale 
comunicazione dei conti correnti dedicati che la ditta utilizzerà per la fornitura di che trattasi; 
 
Verificata altresì l’iscrizione alla CCIAA di Trapani per la ditta fornitrice; 
 
Visto il  vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori forniture e servizi in economia di cui alla  
Deliberazione Consiliare n.143 del 27/10/2009 che all’art.6  consente di prescindere dalla comparazione  
offerte quando l’importo della fornitura non superi  €. 20.000,00 ; 

 
Vista la Delibera di Consiglio n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 2014/2016; 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 399 del 06/12/2013 con la quale è stato definito il P.E.G. per gli esercizi 
2013/2015; 
 
Visto l’art.15 comma 7 del vigente regolamento di contabilità; 
 



Visto lo Statuto Comunale; 
 

Vista la L.R. 11/12/91 n.48 e s.m.i.; 
 

Visto il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L.vo n.152/2006; 
 
Vista la L.R.n.9/2010 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa che deve intendersi qui riportato: 

 
1)Di affidare alla Ditta Cereve S.n.C  Via Cappuccini Vecchi, 3 Alcamo P. IVA 01895260816  per la  
revisione dei seguenti mezzi: DS347PE e TP393852  per una spesa complessiva di  €. 345,00 IVA 
compresa al 22% come da preventivo Prot.n .50870 del 30/10/2014 alle condizioni di cui all’allegato 
preventivo che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) Di impegnare la somma complessiva di €. 345,00 I.V.A compresa al 22% al  Cap.134230 cod. 
int.1.09.06.03    “ Spesa per prestazioni di servizi per il servizio parchi e tutela dell’ambiente” del bilancio 
di esercizio in corso;  
 
3) Di dare atto che alla liquidazione si provvedera’ con successiva Determinazione Dirigenziale a seguito 
presentazione di regolare fattura e previa verifica della conformità della fornitura svolta in rapporto alle 
disposizioni che saranno impartite dal Responsabile del Servizio e previa verifica regolarità DURC; 
 
4)Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui all’art.15comma 
7, in quanto la mancata adozione della stessa potrebbe arrecare danni patrimoniali gravi e certi all’ente 
poiché non sarebbe possibile adempiere agli obblighi normativi di cui al Dlgs.152/2006 e L.R. 9/10 con 
possibili azioni di rivalsa da parte degli utenti per mancato funzionamento dei servizi resi 
all’amministrazione comunale per i quali, tuttavia non è possibile procedere a priori ad una loro precisa 
quantificazione; 
 
5)Di dare atto che l’integrazione di spesa di cui al presente provvedimento rientra nei limiti di cui 
all’art.125 comma 11 D.Lgs163/2006; 
 
 6) Dare atto che la presente Determinazione, a norma dell’art. 7 della Legge 142/90, venga pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune per 15gg. Consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo  e sul sito 
Web www.comune. alcamo.tp.it.  
 
Visto per la conformità di cui alle direttive di cui All.A Delibera di Giunta n°189 del 10/06/2014. 
          IL SINDACO 
                  Dott. S.Bonventre 
 

 
Il Responsabile del procedimento                       Il Funzionario Delegato 
        F.to Anna  Bonafede                                                             F.to    D.ssa Elena Ciacio  
 
 
                                                          IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                  INGEGNERE CAPO 
                                                                                   E.A.PARRINO 
 



 
 
 
 

  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.  151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000) 

 
 

Alcamo, lì  03/12/2014                                                           IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data_________________, nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
               IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dr. Cristofaro Ricupati    
  
            

 
 
 
 
 


